АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПФС

РАСПОРЯЖЕНИЕ

з Д г

т ния

от 28 января 2С22 года № 11
с. Туринская Слобода

ИИОб утвержден
осуществлении мунр

в дорожном шзя
поселения Слобод

формы проверочного листа, применяемого при
ципального контроля на автомобильном транс

нстве на территории Слободо-Туринского сель ского
о-Туринского муниципального района Свердл

области

порте и

овскои

М

Г )
r 'r i

нт
В соответствий

государственно
Федерации",
Федерации от
содержанию, обф
утверждению, пр:
случаев обязательной
Туринского сельского

ко
КОВ0

.10.
еств
име

с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О
роле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
дствуясь постановлением Правительства Российской
021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке,
енному обсуждению проектов форм проверочных листов,

чению, актуализации форм проверочных листов, а также
о применения проверочных листов», Уставам Сдободо-
поселения

1. Утверфйть
осуществлении муни
дорожном хозяйстве
Слободо-Турин :хого
приложению к настоя:

2. Настоящее Рас
3. Контрол], ра вь:

Глава админист
Слободо-Турин
сельского посел]

форму проверочного листа, применя
ципального контроля на автомобильном тра
на территории Слободо-Туринского сельског
муниципального района Свердловской облас
щему Распоряжению,
поряжение вступает в силу с 01.03.2022.
шолнением настоящего распоряжения оставля

ЗМ'

НС

о
ли

ого
по
п

ю за

Ю.В.Са

при
зте и в
селения
огласно

собой.

оуров

Проверочг
автомо бильно

территории Сло

ый ли
м трае
бодо-г

У тв
распоряжением админи

Слободо-Туринского сельского пс
от 28.01.20

ФОРМА

:т, применяемый при осуществлении муниципального конт
юпорте и в дорожном хозяйстве (в части пассажирских пер

грждено
страции
селения
22 №  п

QR-
код

золя на
?возок) на

Гуринского сельского поселения Слободо-Туринского муни
района Свердловской области

(наименование муниципального образования)

ципального

1. Вид контрольное ) мер

наименование контрольного органа

отриятия:

2. Форма npoBepot
сельского поселен

шого
ы от <

листа утверждена распоряжением Администрации Слобо
» 20 г. №

цо-Туринского

3. Контролируем^
индивидуального
идентификационн].
регистрационный
индивидуального
контролируемым
государственный
обособленных стру

)е т
пре

л г
гомер

пре/
щом.
лист

ктурн

що (фамилия, имя и отчество (при наличии) гра
дпринимателя, являющегося контролируемым
омер налогоплательщика и (или) основной го
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации ц
принимателя, наименование юридического лица,

его идентификационный номер налогоплательщика и (]
эационный номер, адрес организации (ее филиалов, пре
ьгх подразделений):

жданина или
лицом, его
:ударственный
1ажданина или

являющегося
тли) основной
цставительств,

4. Место проведен [Я КОН'грольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

5. Объект мунициг:

5. Реквизиты решег

ально;

1г1Я О г

о контроля

[роведении контрольного мероприятия:

6. Учетный номер
мероприятия в едш-

юнтрс
юм ре

льного мероприятия и дата присвоения учетного номера ко
естре проверок:

нтрольного

7. Должность, фамешия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, i

2

фоводящего

(-их) контрольное \kepon эиятие и заполняющего(-их) проверочный лист

ний, ответы на
индивидуальным
ет проверки:

8. Список контрол
которые свидетель
предпринимателе!

зН Ы Х  I

ствую
, грая

опросов, отражающих содержание обязательных требова
т о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,
данином обязательных требований, составляющих предм

№

Вопросы, о
содержание

требо

тража
: бязаа
ваний

ющие
ельных

I Основание (реквизиты
нормативных правовых

актов с указанием их
структурных единиц,

которыми установлены
обязательные
требования)

Ответы н е вопросы
Да Нет Неприменим О Примечание

(подлежит
обязательному
заполнению в

случае заполнения
графы

«неприменимо»)
1 2 3 4 5 6 7

1

Выполняются
юридическим
индивидуальн
предпринимат
осуществляю:
по межмуниц
маршруту регу
перевозок (даг
контролируем
которыми закг
государствен]!
работы, связаь
осугцествленг
перевозок по
тарифам, в со ;
требованиямг
установлении
государствен!!
заказчиком

ли
лицол
tIM

елем,
JHM  П(

шалы
/пярш
tee -
се лиг
гючен
ый ко
шые с
ем per
егули
тветс

VM
нм

или

щевозки
ому
IX

о), с

нтракт,

улярных
руемым
гвии с

ч. 3 ст. 14Федерального
закона от 13.07.2015

№ 220-ФЗ

«Об организации
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом в
Российской Федерации
и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской
Федерации»

2

Переда
юридическим
индивидуалы-1]
предпринимаг ’
которому ВЫДЕ
свидетельстве
осуществлены
межмуниципЕ
маршруту per у
перевозок, в ре
реального вре^

2ТСЯ Л

ИЦ01У

ым
елем,
!НО

)б
пере

1ЫГОМ

т ГЯ рН !

!жиме
/ени

л
или

возок по
У
IX

п. 3 ч. 4 ст. 17
Федерального закона

от 13.07.2015 № 220-
ФЗ «Об организации
регулярных перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим

3

информация
нахождения i
средства, исп
осуществлен!
перевозок по
нерегулируегу
по маршруту,
региональнун
навигационнс
информациоь
гранспортног
Свердловског

)
Р
э.
и

ъ
]
)
)-
в
0
1

месте
анспс
шзуе
[регу

IM та]
1

ую CI
комг
облас

)ртного
мого для
лярных

аифам

Естему
лекса
ти

транспортом в
Российской Федерации
и о внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской
Федерации»

3

Осуществляк
контролируег.
перевозки по
соответствии

т
а
м
с

ся ли
ям ли
аршр
расп

цом
уту в
исанием

ч. 4-5 ст. 19
Федерального закона

от 08.11.2007 № 259-
ФЗ «Устав
автомо бильного
транспорта и
городского наземного
электрического
транспорта»

4

Остановка тр<
средств для п
(высадки) пас
осуществляет
остановочньп
маршрута per
перевозок, за
остановочньи
маршрута per
перевозок, в е
посадка (выса
пассажиров о
по их требова

11
э
с
с,

У
и

У
с
р

н

юпор
:адки
ажир
а во в
гунка
лярш
склю
чунга
ЛярНЕ
торы
ка)
трест
ИЮ

тных

эв
сех
ах
IX
чением
ов
ЕХ
X

вляется

п. 7 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электричесЕсим
транспортом»; п. 9 ст. 2
Федерального закона

от 08.11.2007 № 259-
ФЗ «Устав
автомобильного
транспорта и
городского наземного
электрического
транспорта»

5

Указатели, or
место останоЕ
гранспортног
посадки (выс;
пассажиров н
остановочны?
исключением
остановочных

р
к
Э
т1
1
; ]
}
.

еделя
и
среде
ки)

тунка
казат
тункт

ющие

.тва для

ах (за
елей на
ах,

п. 11 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным

4

расположены
территории а
автостанций),
следующую о
информацию

]х на
товок
:одер

бязате

залов,
жат
льную

транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

6

Пассажир и м е

бесплатного п
размещенным
автовокзала,
залами ожидп
туалетами пр
билета на nef
маршруту pei
перевозок, в с
включен этот
автостанция, г
электронного
бумажном но:
виде изображе
мобильного ус

гг пр;
ользо
и в зд
втост;
ПИЯ и

нали
ЕВОЗКу

лярн
□став

втовс
шбо К

билет
: ттеле
! ЛИЯ н
:тройс

сво
зания
зниях
енции

тии
по

>1Х

соторого
жзал,
эпии
с на
или в
а экране
тва

п. 13 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

7

Режим работы
автостанции д
соответствовс.
прибытия и о г
транспортных

автоь
олжеь
ть гра
правл
среде

окзала,

£ику
ения
ТВ

п. 14 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

8

На территори
здании автовс
автостанции i ;
автовокзала, ы
эазмещает и н :

а) о маршруте
перевозок, в сс
включены ост
пункты, распс
территории ат;
автостанции,
схемы таких м

б) о расписаны
по маршрутам
перевозок;

в) о расположи
предназначен
обслуживание;

с и в о
к .зала,
аделс

атоста
юрма

< регу
тстав б
IHOBOt

ложен
товок:
том  ̂

аршрз

ях пер
зегул

Л И И

[.ях дл
ласса

ЕНОВНОМ

■ц
нции
щю:

тярных
ЕОТОрЫХ

сные
ные на
ала,
исле
тов;

ввозок
ярных

я

киров и

п. 15 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

5

перевозчиков
автовокзала,
том числе зал
билетных кас
матери и ребе
наличии), пут
(при наличии
медицинског
оказания перз
(при наличии
хранения (npi
туалетов, а та
направления?
ним

I
и
0
с
т
№
),

5С
),
1
К

юмег
пост;
В ОЖ1
КОМ1

ка (п
:тов п

пушс
(Й ПО!
каме
ш лш
же о
ЩИЖ(

рений
1НЦИИ, в
сдания,
саты
ЭИ
итания

’а для
ющи
ры
ши),

!НИЯ К

9

Информация,
предусмотрев
Г5 Правил пе
пассажиров и
автомобильш
транспортом
наземным эле
транспортом,
владельцем ai
автостанции
официальном
владельца авт
автостанции I
информацион
телекоммуни]
«Интернет» и
доступна для
на таком сайт
платы

!Ь
Э(
е
л
л
к
F
п
’с
с
О
п
н
С£

О
е

:ая щ нктом
п. 16 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

?ВОЗО]
1агаж
л
горо,
тричс
азмее
овок
кже I
айте
вокза
ри на
0-
1ЦИОН
,0ЛЖ1
знаке
без в

с
а

рским
■ским
цается
сала,
са

ла,
личии)в

ной сети
са быть
мления
зимания

10

На транспорт
используемы:
регулярных п
пассажиров и
перевозчиком
указатели мар
регулярных п

3

е]
е

в
О'

эгх ср
ЦЛЯ
зевоз
агаж
)азме
1рута
зевоз

едствах,

зк
1,
цаются

эк

п. 17 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

11

Указатель ма]
регулярных п
размещаемый
стеклом транс
средства и (ш
части лобовог

я
л
I
X
IB
О

прута
зевоз
сад лс
ортн
[) в вс
стек

зк,
>бовым
зго
рхней
та,

п. 18 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок

6

содержит нар
начального и
конечного ос
пунктов и но
регулярных г

а
(
г
и
:е

генов
или)
1HOBO
ер ма
ревоз

ания

чных
ршрута
ок

пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

12

Указатель ма
регулярных г
размещаемы!
стороне кузо]
транспортног
содержит нол
регулярных г
также найме*
начального, к
одного или н
промежуточн
остановочны:

р
е
i
и
о
к
е
с
о
к

ь

с

шрут
ревоз
на пр
по X
сред
р мар
ревоз
ванн
нечш
:колы
X

пункг

г
ок,
авой
оду
ства,
>шрута
ок, а
г
эго и
сих

'ОБ

п. 19 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

13

Указатель ма
регулярных п
размещаемы!
окне транспо
средства, сод
маршрута per
перевозок

У.

е

г
4
У

прут*
эевоз
-га зa^
гного
)жит:
лярнг

L
ок,
нем

-гомер
IX

п. 20 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 №  1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

14

Допускается i
информациоь
электронного
качестве указ
маршрута per
перевозок

к
н

т
г
У

гполь
ого
абло
геля
тярнь

зование

в

IX

п. 21 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

15

Указатели ма]
регулярных п
указанные в п

)i
4
V

ПруТс
зевоз(
нкте

эк,
18

п. 22 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим

"Травил перев
пассажиров и
автомобильнь
транспортом I
наземным эле
транспортом,
в темное врем
освещены

У
б
II

1
к
д
я

юк
агаж;
г
горо/
гриче
олжн
суто]

1

(СКИМ

ским
ы быть
с

7

транспортом»

16

В транспорта
и более дверь
которые осуи
вход пассажи
исключением
средств катег
каждой дверь
стороны пере
укрепляется ч
надписью "В;
наносится на,

с
iv

Р

0
к

в

с
а
Р

м сре
:и, че
1СТВЛ5

ов, зе
ране
зии "
) с на
эзчиь
блич:
)Д" ™
шсь '

детве с 2
зез
сется

тортных
Vf2", над
зужной
ом
са с
и
Вход".

п. 23 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

17

Внутри транс
средства, исп
регулярных п
перевозчиком
следующая of
информация:
наименование
номер телефо
перевозчика,
водителя, а щ
кондуктора - '
кондуктора;

б) номера мес
за исключени
когда транспс
средство испс
осуществлен!
перевозок по
которых не уь
номер места j.

в) СТОИМОСТЬ ]
провоза ручж
перевозки баг
исключением
транспортное
используется
осуществлени
перевозок в м
или междуна[
сообщении;

г) указатели м
пассажиров с
инвалидов, за
случаев, когд;
средство испс
осуществлени
перевозок по

п
з.
е

is
а

н
Ф
II
г;

т

F
1
я
б
:а
л

Ч
1!
а
с
с
Д
я
X
с

е
Д
ь

л
я
У

ортне
аьзуе
эевоз
зазме
зате/
)
адрес
а
амил
[ нал!
[кже (

для с
Л слу
тное
ьзует
регу.
глета
зывас
я СИД

юезд
[ кла/
ка, за
лучас
редст
тя
регу.
цдугс
дном

ст дл
етьм!
склю
гране
ьзует
регу.
ьлета

>го
чого для
эк,
щается
ьная

: и

1Я
[ЧИИ

[замилия

идения,
ьаев,

ся для
ырных
м, в
!ТСЯ

ения;

1,
и и

в, когда
во

тарных
родном

3
[ и
чением
портное
ся для
тарных
м, в

п. 24 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

8

которых указ
места для си/

д) указатели:
расположени
огнетушител!

е) указатели i
расположени
остановки тр
средства;

ж) указатели
выходов и пр
пользования■
выходами;

з) права и об?
пассажиров с
настоящим П

и) если транс
средство испс
осуществлен!
подлежащих
лицензировав
соответствую
и наименовав
выдавшего дг
лицензию

ь
;е

л
а
?i

1
а
ai

а
а
г;

3
э
Р

г
V

и

I
и
и
г

ваетс
ния;

зет

i;

зет
кноп
[спор

зариь
зила
1КИМТ

аннос
-ласн
звила

зртне
ъзуез
: пере

Ю, - I
(ей л!
е орг
ную

я номер

эк
гного

ных

:ти
0
м;

е
'СЯ для
возок,

юмер
щензии
зна,

18

В транспорта
и более дверь
которые осуп
выход пассая
исключением
средств катег
каждой дверь
внутренней с
перевозчиков
табличка с на
«Выход» или
надпись «Вьп

О

IV

[«
V

:

Э

К
т

Д
г

:(

и сре
и, че
ствл?
ров,
рана
ш и "
1 с
)ронь
/креп
ТИСЫ

аноа
|Д»

цстве с 2
>ез
ется
ia
юртных
SA2", над

ляется
э
1ТСЯ

п. 25 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

19

Проезд пасса:
маршрутам р<
перевозок ocj
по билетам

к

II

I

аров
уляр]
щетв

по
!ЫХ
зяется

п. 27 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим

9

транспортом»

20

В случае ест-
регулярных г
применяются
учитывающи
уровень обсл;
транспортнол
(наличие кон,
аудио- и виде
туалета, багю
предоставлен
др.), перевоз^
указать в бил
определяклци
обслуживани
случае перевс
заблаговреме]

до сведения г
информацию
обслуживание

::
е
1

п
i
11
0
KI

и
й
У

е
I.

3
г

а
0
I

та ма
ревоз
ариф
раз л г
кивар
среде
1ЦИОТ-

annaj
тых г
е пит
к впр
е рек
клас
В этс

чик
то до

ссажр
рслас<

эшруте
ок
ы,
чный
РИЯ в
тве
рера,
>атуры,
олок,
ания и
аве
визиты,

РМ

водит

гров
:е

п. 29 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

21

Билеты, при с
которых в сос
законодателе
Российской Ф
персональные
пассажирах п
передаче в
автоматизиро
центр ализовае
персональны?
пассажирах, о
на основании
удостоверяю!]
пассажира

1т
л
е
,

з,

3<
т
■ г
4
Д
1'

юрмг
ветст
вом
дерар
раннь
рлежг

1ННЫ(

тые б
ТДРТНР

ормл
окум
?ГО ЛР

ении
вии с

;ии
ie о
гг

к
азы
PX о

яются
внта,
[ЧНОСТЬ

п. 31 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

22

При оформле:
электронного
реквизиты тар
направляются
электронном
абонентский
адрес электро
если они указ
пассажиром п
оформлении з
билета, или пс
пассажира вы,
перевозчиком
электронного
бумажном нос

л
б
;с
I

51

К

а
л
Р
л
)

I
б
т

ти
илетр
го бй
!
рде н;
)мер р
ной п
РЫ

и
ектрс
требе
1ЮТСР

виде
идете
ртеле

все
лета

i
тли
очты,

иного
ванию
ему
КОПИИ

на

п. 33 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

23
3 случае прек
перевозки в ci
неисправност

р
!Я
Я

арцен
зи с
о

ИЯ п. 34 постановления
Правительства РФ

10

транспортно1
аварией и ли ,
причинами п
вправе воспо.
приобретены]
проезда в дрз
транспортное
указанном пе
Пересадка па
другое транс!
средство орг£
кондуктором
того транспо!
средства, на i
котором был]
билеты

с
Ч
ас
г
>i
г
г
Р
3
к
н
и
л
1
1

сред
)уГИ1/
:сажи
эзова'
м бт.
ом
среде
евозч
:ажи[
>ртно
изуе:
ли вс
’НОГО
оезд
прио(

:тва,
и
ры
:ься
етом для

тве,
иком.
юв в

ся
дителем

в
аретены

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

24

Продажа биы
проезда в ме>
сообщении в
автовокзалов,
а также в касс
гранспортно-
узлах и вокза.
транспорта, н
которых расп
остановочньп
начинается не
10 суток и зае
5 минут до от
транспортног

г
ч
к

'с
п
I;
а
э
[

л
п
а

’ОВ ДI
щгор
ассах
штос
х  на
ареса,
ГХ ИН1
терр]
тоже!
пуны
менее
нчив;
эавле
среде

я
эдном

’анций,

щчных
.IX видов
ггории
I

чем за
штся за
ния
:тва

п. 35 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомо бильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

25

Сдача багажа
оформляется
квитанцией

п
5

ереве
агажт

(зчику
ой

п. 45 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»

26

На каждое ме
крепится бага
копия которо]
пассажиру

я
i

"о баг
ная £
ВЫДЭ'

ажа
ирка,
?тся

п. 48 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
«Об утверждении
Зравил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим

И

транспортом»

oto'

27

В багажной *
сдаче для пер'
с объявление
указывается
стоимость
сумма дополй
платы за при ?
багажа с объя:
ценностью

итанции при
возкц багажа

баг

цент
ъявл

ажа, а
итель

к  П 0

ленн
эм

остью
енная
также

той
ревозке
эй

п. 49 постановления
Правительства РФ

от 01.10.2020 № 1586
Об утверждении

Правил перевозок
пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом и
городским наземным
электрическим
транспортом»_______

. 2 0 _  г.
(дата заполнения провер эчного листа)

(должность лица, з полн: твшего проверочный лист (подпись) (фамилия, инициалы)

12